
ТАЛЬМЕНКА 

день за днём 
Периодическое печатное издание Тальменского сельсовета № 25 

Искитимского района Новосибирской области                  16 декабря 2024 года_______ 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

  (внеочередной сорок восьмой сессии) 

13.12.2024                                                                                            № 183 

 

О внесении изменений в решение 38-ой 

сессии Совета депутатов от 25.12.2023 № 154 

«О бюджете Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской 

области  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов»  

 

 

В связи с изменениями расходной части местного бюджета, в соответствии 

с Уставом Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области, Совет депутатов Тальменского сельсовета  

РЕШИЛ: 

          1. Внести в решение 38-ой сессии Совета депутатов от 25.12.2023 № 154 «О 

бюджете Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений от 

16.04.2024 № 168, от 21.06.2024 № 169, от 27.09.2024 №173, от 21.11.2024 №178, 

от 03.12.2024 №181) следующие изменения:  

           1.1. утвердить приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не 

программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции; 



1.2. утвердить приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» в прилагаемой редакции; 

1.3. утвердить приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой 

редакции. 

 

           2. Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании 
«Тальменка – день за днем» и разместить на официальном сайте Тальменского 
сельсовета. 

 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава Тальменского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области                                                             Л.Л.Фомичев 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Тальменского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области                                                               Н.Н.Деркач 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Сумма Сумма Сумма

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 8 313,0 4 889,3 4 913,2

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

01 02 790,8 1 088,1 1 088,1

Непрограммные направления бюджета 01 02 9900000000 790,8 1 088,1 1 088,1

Глава муниципального образования 01 02 9900003110 760,0 1 088,1 1 088,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 02 9900003110 100 760,0 1 088,1 1 088,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 02 9900003110 120 760,0 1 088,1 1 088,1

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов
01 02 9900070510 30,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 02 9900070510 100 30,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 02 9900070510 120 30,7 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 7 343,7 3 762,7 3 786,6

Непрограммные направления бюджета 01 04 9900000000 7 343,7 3 762,7 3 786,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных) органов
01 04 9900000110 4 241,1 3 000,0 3 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9900000110 100 4 241,1 3 000,0 3 000,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 9900000110 120 4 241,1 3 000,0 3 000,0

Расходы на обеспечение функций государственных 

(муниципальных) органов
01 04 9900000190 1 988,5 762,6 786,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 9900000190 200 1 935,0 739,1 763,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 9900000190 240 1 935,0 739,1 763,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900000190 800 53,5 23,5 23,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9900000190 850 53,5 23,5 23,5

Решение вопросов в сфере административных 

правонарушений
01 04 9900070190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 9900070190 200 0,1 0,1 0,1

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР

Приложение 3

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным 

к решению "О бюджете Тальменского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов"

 направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год и плановый периол 2025  и 2026 годов

тыс. руб.



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 9900070190 240 0,1 0,1 0,1

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов
01 04 9900070510 1 114,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9900070510 100 1 114,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 9900070510 120 1 114,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

01 06 33,5 33,5 33,5

Непрограммные направления бюджета 01 06 9900000000 33,5 33,5 33,5

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы
01 06 9900000500 33,5 33,5 33,5

Межбюджетные трансферты 01 06 9900000500 500 33,5 33,5 33,5

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9900000500 540 33,5 33,5 33,5

Резервные фонды 01 11 35,0 0,0 0,0

Непрограммные направления бюджета 01 11 9900000000 35,0 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 9900020550 35,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900020550 800 35,0 0,0 0,0

Резервные средства 01 11 9900020550 870 35,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 110,0 5,0 5,0

Непрограммные направления бюджета 01 13 9900000000 110,0 5,0 5,0

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности

01 13 9900000910 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 9900000910 200 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 9900000910 240 100,0 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900000920 10,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900000920 800 10,0 5,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900000920 850 10,0 5,0 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 466,4 459,0 502,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 466,4 459,0 502,9

Непрограммные направления бюджета 02 03 9900000000 466,4 459,0 502,9

Прочие мобилизационные расходы 02 03 9900001180 23,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 03 9900001180 100 23,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
02 03 9900001180 120 23,0 0,0 0,0

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

02 03 9900051180 443,4 459,0 502,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 402,2 420,7 464,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
02 03 9900051180 120 402,2 420,7 464,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
02 03 9900051180 200 41,2 38,3 38,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

02 03 9900051180 240 41,2 38,3 38,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 650,0 50,0 50,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

03 10 650,0 50,0 50,0

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 

территории Тальменского сельсовета"

03 10 5000000000 650,0 50,0 50,0



 

Мероприятия по пожарной безопасности на 

территории поселения
03 10 5000002180 340,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 10 5000002180 200 340,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 10 5000002180 240 340,0 50,0 50,0

Мероприятия по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах
03 10 5000002200 310,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 10 5000002200 200 310,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 10 5000002200 240 310,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 4 299,0 2 434,0 2 453,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 299,0 2 434,0 2 453,0

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство в 

Тальменском сельсовете Искитимского района 

Новосибирской области"

04 09 5200000000 4 299,0 2 434,0 2 453,0

Основное мероприятие: Развитие автомобильных 

дорог местного значения на территории поселения
04 09 5200100000 4 299,0 2 434,0 2 453,0

Реализация мероприятий по развитию 

автомобильных дорог местного значения на 

территории поселения

04 09 5200106070 4 299,0 2 434,0 2 453,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 5200106070 200 4 299,0 2 434,0 2 453,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 5200106070 240 4 299,0 2 434,0 2 453,0

Ж ИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1 464,5 650,0 650,0

Ж илищное хозяйство 05 01 50,0 50,0 50,0

Непрограммные направления бюджета 05 01 9900000000 50,0 50,0 50,0

Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 9900008270 50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 01 9900008270 200 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 9900008270 240 50,0 50,0 50,0

Благоустройство 05 03 1 414,5 600,0 600,0

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области"

05 03 5800000000 1 414,5 600,0 600,0

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории 

Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области"

05 03 5810000000 1 002,5 500,0 500,0

Мероприятие "Уличное освещение" по 

благоустройству территории поселения
05 03 5810001000 1 002,5 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 5810001000 200 1 002,5 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 5810001000 240 1 002,5 500,0 500,0

Подпрограмма "Организация и содержание мест 

захоронения" муниципальной программы 

Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области

05 03 5830000000 252,0 0,0 0,0

Мероприятия "Организация и содержание мест 

захоронения" по благоустройству территории 

поселения

05 03 5830004000 252,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 5830004000 200 252,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 5830004000 240 252,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории" муниципальной 

программы "Благоустройство территории 

Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области"

05 03 5840000000 160,0 100,0 100,0

Мероприятия "Прочие мероприятия" по 

благоустройству территории поселения
05 03 5840005000 160,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 5840005000 200 160,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 5840005000 240 160,0 100,0 100,0



 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 7,0 7,0 7,0

Молодежная политика 07 07 7,0 7,0 7,0

Муниципальная программа "Молодежная политика и 

оздоровление детей на территории Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области"

07 07 6300000000 7,0 7,0 7,0

Мероприятия по развитию молодежной политики и 

оздоровлению детей на территории поселения
07 07 6300008280 7,0 7,0 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 07 6300008280 200 7,0 7,0 7,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 07 6300008280 240 7,0 7,0 7,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 22 543,5 5 000,0 5 000,0

Культура 08 01 22 543,5 5 000,0 5 000,0

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области"

08 01 5900000000 22 543,5 5 000,0 5 000,0

Мероприятия "Сохранение и развитие культуры" на 

территории поселения
08 01 5900040590 15 669,4 5 000,0 5 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 01 5900040590 100 4 796,3 4 700,0 4 700,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
08 01 5900040590 110 4 796,3 4 700,0 4 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 01 5900040590 200 10 868,1 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 01 5900040590 240 10 868,1 300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 5900040590 800 5,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 5900040590 850 5,0 0,0 0,0

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов
08 01 5900070510 6 874,1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 01 5900070510 100 6 874,1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
08 01 5900070510 110 6 874,1 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 620,3 600,0 600,0

Пенсионное обеспечение 10 01 620,3 600,0 600,0

Непрограммные направления бюджета 10 01 9900000000 620,3 600,0 600,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих

10 01 9900002020 620,3 600,0 600,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
10 01 9900002020 300 620,3 600,0 600,0

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
10 01 9900002020 310 620,3 600,0 600,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 5,0 5,0 5,0

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта
11 05 5,0 5,0 5,0

Муниципальная программа "Физическая культура и 

спорт на территории Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области"

11 05 6000000000 5,0 5,0 5,0

Мероприятия по развитию физической культуры и 

спорта на территории поселения
11 05 6000001590 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 05 6000001590 200 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

11 05 6000001590 240 5,0 5,0 5,0

	УСЛОВНО УТВЕРЖ ДЕННЫЕ РАСХОДЫ 99 0,0 349,6 719,9

Условно утвержденные расходы 99 99 0,0 349,6 719,9

Непрограммные направления бюджета 99 99 9900000000 0,0 349,6 719,9

Условно утвержденные расходы 99 99 9900099990 0,0 349,6 719,9

Условно утвержденные расходы 99 99 9900099990 900 0,0 349,6 719,9

Условно утвержденные расходы 99 99 9900099990 990 0,0 349,6 719,9

38 368,8 14 443,9 14 901,0Итого расходов



 

Сумма Сумма Сумма

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа "Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 

территории Тальменского сельсовета"

5000000000 650,0 50,0 50,0

Мероприятия по пожарной безопасности на 

территории поселения
5000002180 340,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
5000002180 200 340,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

5000002180 240 03 10 340,0 50,0 50,0

Мероприятия по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах
5000002200 310,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
5000002200 200 310,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

5000002200 240 03 10 310,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Дорожное 

хозяйство в Тальменском сельсовете 

Искитимского района Новосибирской области"

5200000000 4 299,0 2 434,0 2 453,0

Основное мероприятие: Развитие 

автомобильных дорог местного значения на 

территории поселения

5200100000 4 299,0 2 434,0 2 453,0

Реализация мероприятий по развитию 

автомобильных дорог местного значения на 

территории поселения

5200106070 4 299,0 2 434,0 2 453,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
5200106070 200 4 299,0 2 434,0 2 453,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

5200106070 240 04 09 4 299,0 2 434,0 2 453,0

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области"

5800000000 1 414,5 600,0 600,0

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области"

5810000000 1 002,5 500,0 500,0

Мероприятие "Уличное освещение" по 

благоустройству территории поселения
5810001000 1 002,5 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
5810001000 200 1 002,5 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

5810001000 240 05 03 1 002,5 500,0 500,0

Подпрограмма "Организация и содержание 

мест захоронения" муниципальной программы 

Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области

5830000000 252,0 0,0 0,0

Мероприятия "Организация и содержание мест 

захоронения" по благоустройству территории 

поселения

5830004000 252,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
5830004000 200 252,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

5830004000 240 05 03 252,0 0,0 0,0

Приложение 4

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности),

к решению "О бюджете Тальменского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов"

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый 

период 2025  и 2026 годов

тыс. руб.

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР



 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории" муниципальной 

программы "Благоустройство территории 

Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области"

5840000000 160,0 100,0 100,0

Мероприятия "Прочие мероприятия" по 

благоустройству территории поселения
5840005000 160,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
5840005000 200 160,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

5840005000 240 05 03 160,0 100,0 100,0

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры на территории 

Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области"

5900000000 22 543,5 5 000,0 5 000,0

Мероприятия "Сохранение и развитие 

культуры" на территории поселения
5900040590 15 669,4 5 000,0 5 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

5900040590 100 4 796,3 4 700,0 4 700,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
5900040590 110 08 01 4 796,3 4 700,0 4 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
5900040590 200 10 868,1 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

5900040590 240 08 01 10 868,1 300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 5900040590 800 5,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5900040590 850 08 01 5,0 0,0 0,0

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов
5900070510 6 874,1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

5900070510 100 6 874,1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
5900070510 110 08 01 6 874,1 0,0 0,0

Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт на территории Тальменского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области"

6000000000 5,0 5,0 5,0

Мероприятия по развитию физической 

культуры и спорта на территории поселения
6000001590 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
6000001590 200 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

6000001590 240 11 05 5,0 5,0 5,0

Муниципальная программа "Молодежная 

политика и оздоровление детей на территории 

Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области"

6300000000 7,0 7,0 7,0

Мероприятия по развитию молодежной 

политики и оздоровлению детей на территории 

поселения

6300008280 7,0 7,0 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
6300008280 200 7,0 7,0 7,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

6300008280 240 07 07 7,0 7,0 7,0

Непрограммные направления бюджета 9900000000 9 449,7 6 347,9 6 786,0

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных (муниципальных) 

органов

9900000110 4 241,1 3 000,0 3 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

9900000110 100 4 241,1 3 000,0 3 000,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
9900000110 120 01 04 4 241,1 3 000,0 3 000,0

Расходы на обеспечение функций 

государственных (муниципальных) органов
9900000190 1 988,5 762,6 786,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
9900000190 200 1 935,0 739,1 763,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

9900000190 240 01 04 1 935,0 739,1 763,0

Иные бюджетные ассигнования 9900000190 800 53,5 23,5 23,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900000190 850 01 04 53,5 23,5 23,5

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы
9900000500 33,5 33,5 33,5

Межбюджетные трансферты 9900000500 500 33,5 33,5 33,5

Иные межбюджетные трансферты 9900000500 540 01 06 33,5 33,5 33,5



 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности

9900000910 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
9900000910 200 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

9900000910 240 01 13 100,0 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государства 9900000920 10,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 9900000920 800 10,0 5,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900000920 850 01 13 10,0 5,0 5,0

Прочие мобилизационные расходы 9900001180 23,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

9900001180 100 23,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
9900001180 120 02 03 23,0 0,0 0,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих

9900002020 620,3 600,0 600,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
9900002020 300 620,3 600,0 600,0

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
9900002020 310 10 01 620,3 600,0 600,0

Глава муниципального образования 9900003110 760,0 1 088,1 1 088,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

9900003110 100 760,0 1 088,1 1 088,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
9900003110 120 01 02 760,0 1 088,1 1 088,1

Иные мероприятия в области жилищного 

хозяйства
9900008270 50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
9900008270 200 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

9900008270 240 05 01 50,0 50,0 50,0

Резервные фонды местных администраций 9900020550 35,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 9900020550 800 35,0 0,0 0,0

Резервные средства 9900020550 870 01 11 35,0 0,0 0,0
Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов

9900051180 443,4 459,0 502,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

9900051180 100 402,2 420,7 464,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
9900051180 120 02 03 402,2 420,7 464,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
9900051180 200 41,2 38,3 38,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

9900051180 240 02 03 41,2 38,3 38,7

Решение вопросов в сфере административных 

правонарушений
9900070190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
9900070190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

9900070190 240 01 04 0,1 0,1 0,1

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов
9900070510 1 144,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

9900070510 100 1 144,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
9900070510 120 01 02 30,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
9900070510 120 01 04 1 114,0 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 9900099990 0,0 349,6 719,9

Условно утвержденные расходы 9900099990 900 0,0 349,6 719,9

Условно утвержденные расходы 9900099990 990 99 99 0,0 349,6 719,9

38 368,8 14 443,9 14 901,0Итого расходов



 

 
 

 

 

 

Сумма Сумма Сумма

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

администрация Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области
590 38 368,8 14 443,9 14 901,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 590 01 8 313,0 4 889,3 4 913,2

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

590 01 02 790,8 1 088,1 1 088,1

Непрограммные направления бюджета 590 01 02 9900000000 790,8 1 088,1 1 088,1

Глава муниципального образования 590 01 02 9900003110 760,0 1 088,1 1 088,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

590 01 02 9900003110 100 760,0 1 088,1 1 088,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
590 01 02 9900003110 120 760,0 1 088,1 1 088,1

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов
590 01 02 9900070510 30,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

590 01 02 9900070510 100 30,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
590 01 02 9900070510 120 30,7 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

590 01 04 7 343,7 3 762,7 3 786,6

Непрограммные направления бюджета 590 01 04 9900000000 7 343,7 3 762,7 3 786,6

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных (муниципальных) 

органов

590 01 04 9900000110 4 241,1 3 000,0 3 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

590 01 04 9900000110 100 4 241,1 3 000,0 3 000,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
590 01 04 9900000110 120 4 241,1 3 000,0 3 000,0

Расходы на обеспечение функций 

государственных (муниципальных) органов
590 01 04 9900000190 1 988,5 762,6 786,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
590 01 04 9900000190 200 1 935,0 739,1 763,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

590 01 04 9900000190 240 1 935,0 739,1 763,0

Иные бюджетные ассигнования 590 01 04 9900000190 800 53,5 23,5 23,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 590 01 04 9900000190 850 53,5 23,5 23,5

Решение вопросов в сфере административных 

правонарушений
590 01 04 9900070190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
590 01 04 9900070190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

590 01 04 9900070190 240 0,1 0,1 0,1

Приложение 5

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

к решению "О бюджете Тальменского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов"

тыс. руб.

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР



 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов
590 01 04 9900070510 1 114,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

590 01 04 9900070510 100 1 114,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
590 01 04 9900070510 120 1 114,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

590 01 06 33,5 33,5 33,5

Непрограммные направления бюджета 590 01 06 9900000000 33,5 33,5 33,5

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы
590 01 06 9900000500 33,5 33,5 33,5

Межбюджетные трансферты 590 01 06 9900000500 500 33,5 33,5 33,5

Иные межбюджетные трансферты 590 01 06 9900000500 540 33,5 33,5 33,5

Резервные фонды 590 01 11 35,0 0,0 0,0

Непрограммные направления бюджета 590 01 11 9900000000 35,0 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 590 01 11 9900020550 35,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 590 01 11 9900020550 800 35,0 0,0 0,0

Резервные средства 590 01 11 9900020550 870 35,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 590 01 13 110,0 5,0 5,0

Непрограммные направления бюджета 590 01 13 9900000000 110,0 5,0 5,0

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности

590 01 13 9900000910 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
590 01 13 9900000910 200 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

590 01 13 9900000910 240 100,0 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государства 590 01 13 9900000920 10,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 590 01 13 9900000920 800 10,0 5,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 590 01 13 9900000920 850 10,0 5,0 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 590 02 466,4 459,0 502,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 590 02 03 466,4 459,0 502,9

Непрограммные направления бюджета 590 02 03 9900000000 466,4 459,0 502,9

Прочие мобилизационные расходы 590 02 03 9900001180 23,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

590 02 03 9900001180 100 23,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
590 02 03 9900001180 120 23,0 0,0 0,0

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов

590 02 03 9900051180 443,4 459,0 502,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

590 02 03 9900051180 100 402,2 420,7 464,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
590 02 03 9900051180 120 402,2 420,7 464,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
590 02 03 9900051180 200 41,2 38,3 38,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

590 02 03 9900051180 240 41,2 38,3 38,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
590 03 650,0 50,0 50,0

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность

590 03 10 650,0 50,0 50,0

Муниципальная программа "Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 

территории Тальменского сельсовета"

590 03 10 5000000000 650,0 50,0 50,0

Мероприятия по пожарной безопасности на 

территории поселения
590 03 10 5000002180 340,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
590 03 10 5000002180 200 340,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

590 03 10 5000002180 240 340,0 50,0 50,0



 
 

 

 

Мероприятия по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах
590 03 10 5000002200 310,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
590 03 10 5000002200 200 310,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

590 03 10 5000002200 240 310,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 590 04 4 299,0 2 434,0 2 453,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 590 04 09 4 299,0 2 434,0 2 453,0

Муниципальная программа "Дорожное 

хозяйство в Тальменском сельсовете 

Искитимского района Новосибирской области"

590 04 09 5200000000 4 299,0 2 434,0 2 453,0

Основное мероприятие: Развитие 

автомобильных дорог местного значения на 

территории поселения

590 04 09 5200100000 4 299,0 2 434,0 2 453,0

Реализация мероприятий по развитию 

автомобильных дорог местного значения на 

территории поселения

590 04 09 5200106070 4 299,0 2 434,0 2 453,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
590 04 09 5200106070 200 4 299,0 2 434,0 2 453,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

590 04 09 5200106070 240 4 299,0 2 434,0 2 453,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 590 05 1 464,5 650,0 650,0

Жилищное хозяйство 590 05 01 50,0 50,0 50,0

Непрограммные направления бюджета 590 05 01 9900000000 50,0 50,0 50,0

Иные мероприятия в области жилищного 

хозяйства
590 05 01 9900008270 50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
590 05 01 9900008270 200 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

590 05 01 9900008270 240 50,0 50,0 50,0

Благоустройство 590 05 03 1 414,5 600,0 600,0

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области"

590 05 03 5800000000 1 414,5 600,0 600,0

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области"

590 05 03 5810000000 1 002,5 500,0 500,0

Мероприятие "Уличное освещение" по 

благоустройству территории поселения
590 05 03 5810001000 1 002,5 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
590 05 03 5810001000 200 1 002,5 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

590 05 03 5810001000 240 1 002,5 500,0 500,0

Подпрограмма "Организация и содержание 

мест захоронения" муниципальной программы 

Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области

590 05 03 5830000000 252,0 0,0 0,0

Мероприятия "Организация и содержание мест 

захоронения" по благоустройству территории 

поселения

590 05 03 5830004000 252,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
590 05 03 5830004000 200 252,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

590 05 03 5830004000 240 252,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории" муниципальной 

программы "Благоустройство территории 

Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области"

590 05 03 5840000000 160,0 100,0 100,0

Мероприятия "Прочие мероприятия" по 

благоустройству территории поселения
590 05 03 5840005000 160,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
590 05 03 5840005000 200 160,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

590 05 03 5840005000 240 160,0 100,0 100,0



 

ОБРАЗОВАНИЕ 590 07 7,0 7,0 7,0

Молодежная политика 590 07 07 7,0 7,0 7,0

Муниципальная программа "Молодежная 

политика и оздоровление детей на территории 

Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области"

590 07 07 6300000000 7,0 7,0 7,0

Мероприятия по развитию молодежной 

политики и оздоровлению детей на территории 

поселения

590 07 07 6300008280 7,0 7,0 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
590 07 07 6300008280 200 7,0 7,0 7,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

590 07 07 6300008280 240 7,0 7,0 7,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 590 08 22 543,5 5 000,0 5 000,0

Культура 590 08 01 22 543,5 5 000,0 5 000,0

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры на территории 

Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области"

590 08 01 5900000000 22 543,5 5 000,0 5 000,0

Мероприятия "Сохранение и развитие 

культуры" на территории поселения
590 08 01 5900040590 15 669,4 5 000,0 5 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

590 08 01 5900040590 100 4 796,3 4 700,0 4 700,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
590 08 01 5900040590 110 4 796,3 4 700,0 4 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
590 08 01 5900040590 200 10 868,1 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

590 08 01 5900040590 240 10 868,1 300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 590 08 01 5900040590 800 5,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 590 08 01 5900040590 850 5,0 0,0 0,0

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов
590 08 01 5900070510 6 874,1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

590 08 01 5900070510 100 6 874,1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
590 08 01 5900070510 110 6 874,1 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 590 10 620,3 600,0 600,0

Пенсионное обеспечение 590 10 01 620,3 600,0 600,0

Непрограммные направления бюджета 590 10 01 9900000000 620,3 600,0 600,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих

590 10 01 9900002020 620,3 600,0 600,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
590 10 01 9900002020 300 620,3 600,0 600,0

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
590 10 01 9900002020 310 620,3 600,0 600,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 590 11 5,0 5,0 5,0

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта
590 11 05 5,0 5,0 5,0

Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт на территории Тальменского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области"

590 11 05 6000000000 5,0 5,0 5,0

Мероприятия по развитию физической 

культуры и спорта на территории поселения
590 11 05 6000001590 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
590 11 05 6000001590 200 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

590 11 05 6000001590 240 5,0 5,0 5,0

	УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 590 99 0,0 349,6 719,9

Условно утвержденные расходы 590 99 99 0,0 349,6 719,9

Непрограммные направления бюджета 590 99 99 9900000000 0,0 349,6 719,9

Условно утвержденные расходы 590 99 99 9900099990 0,0 349,6 719,9

Условно утвержденные расходы 590 99 99 9900099990 900 0,0 349,6 719,9

Условно утвержденные расходы 590 99 99 9900099990 990 0,0 349,6 719,9

38 368,8 14 443,9 14 901,0Итого расходов



 



 

Адрес издателя:  

633231, ул. Кооперативная 19, с. Тальменка, 

Искитимского района, Новосибирской области 

Отпечатано: 

Администрация Тальменского сельсовета, 

Искитимского района, НСО 

Тираж:100 экз. 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ШЕСТОГО СОЗЫВА
	Р Е Ш Е Н И Е
	(внеочередной сорок восьмой сессии)
	13.12.2024                                                                                            № 183

